



Rapport for miljøtilsyn hos COOP Aalborg Tørvarecenter, Hobrovej 461, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	05.12.2017		
Baggrund for tilsynet	Basis tilsyn - varslet		
Telefon	96345300	CVR nr.	26259495
E-mail	kajove.dahl@coop.dk	P. nr.	1003076152

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	22.03-2001

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
12-12-2017	Aftale	Sprinklervæsken opbevares udendørs i 2 stk. 1.000 liters palletanke, placeret i en kort afstand ift. olieudskilleren. Beholderen skal flyttes til en placering under halvtag (evt. i skuret). Væsken skal anbringes på en spildbakke/opsamlingskar med en kapacitet svarende til indholdet af den største beholder, dog mindst 200 l. Dette skal ske <u>senest den 10. februar 2018</u> , og der skal indsendes fotodokumentation til kommunen. <i>Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode.</i> <i>Virksomheden har den 24. januar 2018 orienteret kommunen om, at sprinklervæsken er bortskaffet og at der ikke længere vaskes biler på udendørs vaskeplads.</i>
12-12-2017	Aftale	I skuret blev der konstateret tegn på spild. Kølervæske, bremsevæske og andre råvarer i skuret skal anbringes på en spildbakke med en kapacitet svarende til indholdet af den største beholder, dog mindst 200 l. Dette skal ske <u>senest den 10. februar 2018</u> , og der skal indsendes fotodokumentation til kommunen. <i>Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode.</i> <i>Virksomheden har den 24. januar 2018 indsendt fotodokumentation for anbringelse af diverse råvarer på spildbakke.</i>
12-12-2017	Aftale	Aalborg Kommune har set nærmere på datablade for de produkter (autosshampoo), som bliver brugt til vask af truckkøretøjer samt til vask af lastbiler. Ud fra oplysningerne i datablade, kan det ikke umiddelbart konstateres, hvorvidt der er tale om miljøneutrale produkter (C-stof). På denne baggrund opfordres virksomheden til at kontakte producenterne for at sikre, at produkterne ikke indeholder A- eller B-stoffer. <i>Virksomheden har kontaktet producenten og har fået oplyst, at vaskeproduktet ikke indeholder miljøfarlige stoffer.</i>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er et af COOP's tørlagre, hvorfra alle tørvarer distribueres ud til alle COOP's butikker incl. FAKTA.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	160	6.00 - 16.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Ter-ræn (m)	Tag (m)	Indven-dig	Udvendig			
Værkstedet - Svejsrerøg		1					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er et luftafkast fra et mindre reparationsværksted.
Luft, afkast	Fra værkstedet er der et afkast til svejsrerøg, som er ført 1 meter over tag.
Luft, støv	Ingen
Luft, filtre	Ingen
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ved tilsynet ikke konstateret generende støj.
Støjklender, indendørs	Kompressor.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der afledes processpildevand fra to vaskepladser; Truck-vaskepladsen er indrettet indendørs ved værkstedet, hvor der foretages lettere vask af virksomhedens truck-køretøjer såsom vask af forruden m.m. Derudover afledes processpildevand fra virksomhedens udendørs vaskeplads. På denne vaskeplads sker der vask af førerhuse og chassiser på lastbiler.
Spildevand, procesvand	Fra vaskepladserne.
Spildevand, overfladevand	Fra udendørs vaskeplads.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er meddelt tilslutningstilladelse den 22-03-2001.
Spildevand, egenkontrol	Der udføres egenkontrol af spildevandet fra truck-vaskepladsen 4 gange om året. Ifølge kommunens tilsynsbrev fra den 23. oktober 2009 er der ikke længere behov for at foretage egenkontrol for den udendørs vaskeplads. Fra spildevandet på truckvaskepladsen udtages spildevandsprøver 4. gange om året. Sidste analyse blev foretaget den 13. december 2017, som viser, at grænseværdierne ift. tilslutningstilladelsen er overholdt.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Den indendørs vaskeplads til trucks er med støbt betongulv. Vaskepladsen til lastbiler er med fastbelægning (flisebelagt).

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Spildevand fra udendørs vaskeplads	Trix, type 3,5/1000 D 5,8 – B 3,86 – indløb 4,15	3,5	1000	
2	Spildevand fra truck-vaskepladsen	Uspecificeret 200 liter		200	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er to olie- og benzinudskillere med sandfang; en udskiller ved hver vaskeplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes 4 gange om året af S.P. Jensen. Sidste gang blev udskilleren tømt den 30. november 2017.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Ingen.
Udskillere, vilkår i tilladelse	Olie- og benzinudskiller og sandfanget tømmes i overensstemmelse med vilkår i tilslutningstilladelsen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke. Den overjordiske olietank til dieselolie, som var opstillet af OK Olie- og Benzin, er fjernet sammen med installationerne.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Påfyldningspladsen er sløjfet.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Ingen deciderede råvarer, men da der er tale om et af COOP's central-lagre, er alle haller fyldt med varer, som løbende køres ud til COOPs detailforretninger.
Råvarer, opbevaring	Sprinklervæsken opbevares udendørs i 2 stk. 1.000 liters palletanke, placeret i en kort afstand ift. olieudskilleren. Da er er en meget kort afstand fra beholderen til regnvandsledningen og for at nedsætte risikoen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	for en evt. miljøforurening, skal beholderne fremover flyttes til en placering under halvtag og anbringes på en opsamlingskar. Kølervæske, bremsevæske og diverse råvarer i skuret skal ligeledes anbringes på en spildbakke. Dette skal ske senest den 10. februar 2018. På den udendørs vaskeplads, hvor vognmand Ole Larsen (distributør for COOP) foretager vask af førerhusene på lastvognene, er der et mindre skur, hvor der opbevares AdBlue, som er en vandig opløsning af Urea som påfyldes dieselmotorer med SCR teknologi (Selectiv Katalytic Reduction) for at emissionskravene i Euro 4 og 5 motorer kan overholdes. Skuret er placeret udenfor vejarealet, hvorfor der ikke er risiko for at der sker en påkørsel af beholderen.
Råvarer/Kemikalier, belægnings	Gulvet i skuret er støbt og uden afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Ikke oplyst		Egnet beholder	Uniscrap	Uniscrap	
Batterier, truks			Ikke oplyst		Egnet beholder	Uniscrap	Uniscrap	
Farligt affald/spild olie			Ikke oplyst		Beholder Indendørs	Miljølogistik	Uniscrap	
Jern og metal			Beholder - åben		Beholder	Uniscrap	Uniscrap	
Lysstofrør, lavenergi-pærer			Ikke oplyst		Ikke spurgt ved tilsynet	Miljølogistik	Uniscrap	
Olie- og benzinudskillere			Ikke relevant		-	Marius Pedersen	Marius Pedersen	
Papir og pap			Container - åben		Åben beholder Indendørs	Miljølogistik	Marius Pedersen	
Plast, blød			Container - åben		Åben beholder Indendørs	Miljølogistik	Marius Pedersen	
Sand fra sandfang			Ikke relevant		-	Marius Pedersen	Marius Pedersen	
Spraydåser			Beholder		Beholder Indendørs	Marius Pedersen	Marius Pedersen	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Ingen bemærkninger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Ingen bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et særligt drikkevandsinteresseområde, men udenfor kildepladszoner eller indvindingsoplande til vandværker.
Generelle bemærkninger	Virksomheden forekom veldrevet.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i byzone og er omfattet af lokalplan nr. 05-003. Ifølge kommuneplanen er virksomheden beliggende i et erhvervsområde forbeholdt engroshandel, lagervirksomheder og lignende.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Fra spildevandet på truckvaskepladsen udtages spildevandsprøver 4. gange om året. Sidste analyse blev foretaget den 13. december 2017, som viser, at grænseværdierne ift. tilslutningstilladelsen er overholdt.
Jordforurening	Ejendommen er optaget på Regionens liste over muligt forurenede ejendomme på baggrund af de aktiviteter, der foregår eller har foregået.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Miljøforbedringer, miljømål	I forbindelse med sidste tilsyn blev det aftalt, at for at overholde vilkåret vedr. pH-værdi i tilslutningstilladelsen, skal akkumulatorene på el-trucks tørres af med aftøringspapir inden de bliver vasket.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev der talt om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a. at 2.300 lyskilder er blevet udskiftet til LED-belysning, at der holdes løbende opgørelse over virksomhedens varmekonsum og at virksomheden har indgået aftale med autoriseret firma mht. tilsyn og kontrol af samtlige kompressorer.